



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# BROTHER. BROTHER & SONS ApS

Raffinaderivej 10, 2300 København S

CVR-nr. 24 22 27 99

## Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

---

Peter Igor Werschenskij Plesner  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>         |             |
| Resultatopgørelse                                       | 6           |
| Balance   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13          |



## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | BROTHER, BROTHER & SONS ApS<br>Raffinaderivej 10<br>2300 København S   |
|                        | CVR-nr.: 24 22 27 99<br>Stiftet: 29. juli 1999<br>Hjemsted: København<br>Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 |
| <b>Direktion</b>       | Michael Blom, Adm. direktør<br>Peter Igor Werschenskij Plesner, Direktør   |
| <b>Revision</b>        | Christensen Kjærulff<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Østbanegade 123<br>2100 København Ø              |
| <b>Modervirksomhed</b> | BROTHER, BROTHER & SONS HOLDING ApS  |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og fremstilling af LED belysning.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2, 6 samt 7 angående indregning og måling af færdige udviklingsprojekter. Det er fortsat ledelsens bedste overbevisning, at færdiggjorte udviklingsprojekter er indregnet ansvarligt i årsrapporten og afspejler ledelsens værdiansættelse af aktiviteterne. Den aktuelle værdiansættelse er baseret på, at selskabet fremover kan realisere dets budgetter. Ledelsen gør yderligere opmærksom på, at der kan være usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af goodwill, såfremt selskabet ikke i væsentlig grad realiserer deres budgetter.

Der er ikke forekommet yderligere usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.784 t.kr. mod 1.722 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.787 t.kr. mod -6.820 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Ledelsen tager årets resultat til efterretning.

### *Kapitalberedskab*

Der henvises til note 1, som omtaler ledelsens opfattelse af den usikkerhed, der er forbundet med selskabets fortsatte drift, der er betinget af, at drifts- og likviditetsbudgetter for 2023/24 efterleves. Ledelsen forventer at overholde selskabets likviditetsbudgetter og komme ud af 2023/24 med et positivt driftsresultat. Ledelsen vurderer således, at årsregnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

| <u>Note</u>   | <u>2022/23</u><br><u>kr.</u> | <u>2021/22</u><br><u>kr.</u> |
|---|------------------------------|------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  | <b>1.783.957</b>             | <b>1.722.449</b>             |
| 3 Personaleomkostninger   | -10.789.085                  | -6.209.586                   |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.603.603                   | -1.605.275                   |
| <b>Driftsresultat</b>   | <b>-10.608.731</b>           | <b>-6.092.412</b>            |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -137.238                     | -138.003                     |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-10.745.969</b>           | <b>-6.230.415</b>            |
| Skat af årets resultat  | -1.040.907                   | -589.985                     |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-11.786.876</b>           | <b>-6.820.400</b>            |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                           |                              |                              |
| Disponeret fra overført resultat                                  | -11.786.876                  | -6.820.400                   |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-11.786.876</b>           | <b>-6.820.400</b>            |





## Balance 30. juni

| <b>Aktiver</b>           |  | 2023                     | 2022                     |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                          |
| 5                        | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 3.796.819                | 5.387.558                |
| 6                        | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver                            | 0                        | 3.656.429                |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt   | <u>3.796.819</u>         | <u>9.043.987</u>         |
| 7                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 7.584                    | 20.448                   |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>7.584</u>             | <u>20.448</u>            |
| 8                        | Deposita   | 179.576                  | 165.239                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>179.576</u>           | <u>165.239</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>3.983.979</u></b>  | <b><u>9.229.674</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                          |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer   | 8.650.241                | 8.107.347                |
|                          | Varebeholdninger i alt   | <u>8.650.241</u>         | <u>8.107.347</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.509.620                | 1.081.231                |
|                          | Igangværende arbejder for fremmed regning  | 915.800                  | 1.307.389                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   | 0                        | 79.716                   |
|                          | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder   | 0                        | 1.040.907                |
|                          | Andre tilgodehavender  | 107.383                  | 36.466                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter  | 143.986                  | 31.536                   |
|                          | Tilgodehavender i alt  | <u>2.676.789</u>         | <u>3.577.245</u>         |
|                          | Likvide beholdninger   | 26.991                   | 30.107                   |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>11.354.021</u></b> | <b><u>11.714.699</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>15.338.000</u></b> | <b><u>20.944.373</u></b> |



## Balance 30. juni

---

| <b>Passiver</b>                          | 2023                  | 2022                  |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>kr.</u>            | <u>kr.</u>            |
| <b>Egenkapital</b>                       |                       |                       |
| Virksomhedskapital                       | 165.000               | 165.000               |
| Reserve for udviklingsomkostninger       | 2.961.519             | 7.054.309             |
| Overført resultat                        | -21.565.389           | -13.871.303           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>-18.438.870</b>    | <b>-6.651.994</b>     |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>        |                       |                       |
| Hensættelser til udskudt skat            | 2.033.248             | 2.033.248             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>2.033.248</b>      | <b>2.033.248</b>      |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>            |                       |                       |
| Ansvarlig lånekapital                    | 24.228.215            | 20.232.525            |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 24.228.215            | 20.232.525            |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 2.185.955             | 193.334               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.876.126             | 4.175.105             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 227.790               | 0                     |
| Anden gæld                               | 1.225.536             | 962.155               |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 7.515.407             | 5.330.594             |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>31.743.622</b>     | <b>25.563.119</b>     |
| <br><b>Passiver i alt</b>                | <br><b>15.338.000</b> | <br><b>20.944.373</b> |

- 1 Going concern og finansielle risici
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

|   | Virksomhedskapital<br>kr. | Reserve for udviklingsomkostninger<br>kr. | Overført resultat<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---|---------------------------|---|--------------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2021                        | 165.000                   | 6.920.135                                 | -6.916.729               | 168.406            |
| Årets overførte overskud eller underskud        | 0                         | 0   | -6.820.400               | -6.820.400         |
| Overført fra Overført resultat                  | 0                         | 134.174                                   | 0                        | 134.174            |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | 0                         | 0   | -134.174                 | -134.174           |
| Egenkapital 1. juli 2022                        | 165.000                   | 7.054.309                                 | -13.871.303              | -6.651.994         |
| Årets overførte overskud eller underskud        | 0                         | 0   | -11.786.876              | -11.786.876        |
| Overført fra Overført resultat                  | 0                         | -4.092.790                                | 4.092.790                | 0                  |
|   | <b>165.000</b>            | <b>2.961.519</b>                          | <b>-21.565.389</b>       | <b>-18.438.870</b> |



## Noter

---

### 1. Going concern og finansielle risici

Jævnfør ledelsesberetningen er det ledelsens opfattelse at den usikkerhed, der er forbundet med selskabets fortsatte drift, er betinget af, at drifts- og likviditetsbudgetter for 2023/24 kan efterleves. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet efter balancedatoen er inde i en positiv udvikling og dette forventes at udmønte sig i overholdelse af selskabets likviditetsbudgetter. Ledelsen vurderer således, at årsregnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.

Selskabets ansvarlige lånekapital har tilkendegivet tilbagetrædelse for andre kreditorer.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i tidligere år investeret i en række udviklingsprojekter, som ledelsen forventer vil bidrage til en øget fremadrettet indtjening. Der henvises til note 6 for en beskrivelse af udviklingsprojekterne.

Ledelsen gør opmærksom på, at den aktuelle værdiansættelse er betinget af, at selskabet kan realisere sine aktuelle budgetter, og at der kan være et nedskrivningsbehov, såfremt selskabet ikke i væsentlig grad realiserer sine budgetter.

|  | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.   |
|--|-------------------|------------------|
| <b>3. Personaleomkostninger</b>                |                   |                  |
| Lønninger og gager                             | 10.360.122        | 5.770.769        |
| Pensioner                                      | 314.947           | 295.574          |
| Andre omkostninger til social sikring          | 46.862            | 49.607           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                 | 67.154            | 93.636           |
|  | <b>10.789.085</b> | <b>6.209.586</b> |
| <br>   |                   |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 14                | 14               |
| <br>   |                   |                  |
| <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>      |                   |                  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 137.238           | 138.003          |
|  | <b>137.238</b>    | <b>138.003</b>   |



## Noter

---

|  | 30/6 2023<br>kr.  | 30/6 2022<br>kr.  |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>   |                   |                   |
| Kostpris 1. juli 2022  | 12.331.566        | 7.870.728         |
| Overførsler  | 0                 | 4.460.838         |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>  | <b>12.331.566</b> | <b>12.331.566</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022   | -6.944.009        | -5.353.271        |
| Årets afskrivninger  | -1.590.738        | -1.590.737        |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>   | <b>-8.534.747</b> | <b>-6.944.008</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>   | <b>3.796.819</b>  | <b>5.387.558</b>  |
| <p>Virksomhedens afsluttede udviklingsprojekter vedrører teknologi som muliggør konfigurationer til både TV studier, film set, architectural etc. og har udvist en positiv udvikling både aktivitets- og indtjeningsmæssigt.</p>   |                   |                   |
| <b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>  |                   |                   |
| Kostpris 1. juli 2022  | 3.656.429         | 6.354.512         |
| Tilgang i årets løb  | 2.872.992         | 2.165.724         |
| Afgang i årets løb   | -6.529.421        | -402.969          |
| Overførsler  | 0                 | -4.460.838        |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>  | <b>0</b>          | <b>3.656.429</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>   | <b>0</b>          | <b>3.656.429</b>  |
| <p>Virksomhedens igangværende udviklingsprojekter vedrører udviklingen af nye userinterface touchskærme, nye teknologier samt algoritmer til styring af farve og lys. Projekterne forløber som, og forventes færdiggjort i løbet af de kommende regnskabsår. På tidspunkt for aflæggelse af årsrapporten, er en række konkrete forhandlinger og dialoger med potentielle kunder igangsat, ligesom der er etableret samarbejde med en række strategiske vigtige partnere.</p> |                   |                   |



## Noter

---

|   | 30/6 2023<br>kr. | 30/6 2022<br>kr. |
|---|------------------|------------------|
| <b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                  |                  |
| Kostpris 1. juli 2022                             | 402.093          | 402.093          |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>                     | <b>402.093</b>   | <b>402.093</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022                | -381.645         | -367.108         |
| Årets afskrivninger                               | -12.864          | -14.537          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>        | <b>-394.509</b>  | <b>-381.645</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>        | <b>7.584</b>     | <b>20.448</b>    |
| <b>8. Deposita</b>                                |                  |                  |
| Kostpris 1. juli 2022                             | 165.239          | 160.488          |
| Tilgang i årets løb                               | 14.337           | 4.751            |
| <b>Kostpris 30. juni 2023</b>                     | <b>179.576</b>   | <b>165.239</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>        | <b>179.576</b>   | <b>165.239</b>   |

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BROTHER, BROTHER & SONS HOLDING ApS, CVR-nr. 33764626, som er administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


